
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Manutenzioni Respons. del Proced.: Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

COPIA DETERMINAZIONE N. 1814 del 02/10/2017

Oggetto: Affidamento della verifica biennale relativa ad alcuni impianti ascensori installati negli 

immobili Comunali  in favore della Società VENETA Engineering  S.r.l. da Verona. CIG: 

Z15200E14A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2 ed art. 192;
VISTO  l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

VISTO  l’art. 44 dello Statuto Comunale;

VISTO  il D.Lgs. 50/2016;

VISTO  il DPR n. 162 del 30/04/1999 come modificato dal DPR n. 23/2017;

VISTO  il Decreto Sindacale n. 1 del 19/01/2017 di nomina dell’ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
Capo del Servizio Lavori Pubblici ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO

che alcuni immobili Comunali sono provvisti di impianti ascensori e di seguito:

      1.       Scuola Media “A. Moro”;

      2.       Scuola Elementare “G. Falcone”;

      3.       Biblioteca Comunale;

      4.       Scuola Elementare “G. Carducci”;

      5.       Palazzo di Città;

      6.       Castello: n. 1 ascensore + n. 2 servoscala ;

che l’Amministrazione Comunale nel corso degli  anni ha stipulato con la ditta IT.EL. GULLI
S.r.l. corrente in Brindisi in Via O. Flacco, 91 – P.Iva: 01422680742 contratti di manutenzione ordinaria
per gli impianti elevatori dislocati nei vari edifici di propria proprietà;

che con Determina n. 2039 del 10/11/2015 il Comune di Mesagne ha preso atto della cessione
ramo d’azienda dalla  società  IT.EL.  GULLI  S.r.l.  ad ESA-ELECOMP SERVIZI  ASCENSORI  S.r.l.
corrente  in  Granarolo  Dell’Emilia  (Bo)  in  Via  Dell’Artigianato,  19  –  P.IVA:  03246871200 per  gli



impianti in precedenza elencati;

che oltre  alla  manutenzione ordinaria,  gli  impianti elevatori  devono essere  sottoposti  ad  una
verifica biennale ai sensi dell’Art. 13 del DPR n. 162 del 30/04/1999 così come modificato dal DPR
23/2017;

che tale verifica deve essere effettuata da enti accreditati sul Ministero dello Sviluppo Economico
(MISE);

CONSIDERATO  che la VENETA Engineering S.r.l. corrente in Verona in Via Lovanio, 8-10 –
C.F.: 00828990226è organismo accreditato ha rimesso un preventivo per la verifica biennale di €. 90,00
oltre Iva 22% per ciascuno impianto ascensore, di cui in premessa indicato, per complessivi €. 878,40;

VISTO  il  la regolarità  contributiva della Società mediante richiesta di  Durc on Line prot.  n.
INAIL_7962074 richiesto il 17/06/2017 con scadenza validità il 15/10/2017;

 

RITENUTO  poter  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  che  trattasi  in  virtù  dell’Art.  36
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATA  la copertura finanziaria per l’importo complessivo di €. 878,40 sul Cap. 224 Art. 1
giusta Determina di impegno di spesa n. 1783 del 27/09/2017

DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

DI AFFIDARE  il servizio di verifica biennale ai sensi dell’art. 13 del  DPR n. 162 del 30/04/1999
come modificato dal DPR N. 23/2017 alla VENETA Enginnering  corrente in Verona in Via Lovanio, 8-
10 – C.F.: 00828990226, ente accreditato per tale verifica degli impianti ascensori ubicati nei seguenti
immobili Comunali:

      1.       Scuola Media “A. Moro”;

      2.       Scuola Elementare “G. Falcone”;

      3.       Biblioteca Comunale;

      4.       Scuola Elementare “G. Carducci”;

      5.       Palazzo di Città;

      6.       Castello: n. ascensore + n. 2 servoscala 

per l’importo di €. 90,00 oltre IVA 22% cadauno e per complessivi €. 878,40;

DI IMPUTARE  la somma complessi va di €. 878,40 sul Cap. 224 Art. 1 giusta determinazione di
impegno n. 1783 del 27/09/2017;

DI DARE ATTO  che detta prestazione di servizio verrà liquidata con successiva Determinazione
di liquidazione, a seguito di ricezione dei verbali di verifica per ciascun impianto e dopo aver ricevuto
fattura elettronica, inviata al seguente Codice Univoco: ENQKB4.



Mesagne, 02/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 224 1 Affidamento della verifica biennale relativa ad alcuni 
impianti ascensori installati negli immobili Comunali  
in favore della Società VENETA Engineering S.r.l. da
Verona. CIG: Z15200E14A

878,40

Mesagne, 02/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 02/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


